Jornal A Tribuna Vitoria-ES, 17 de maio de 2023

Assinado Digitalmente por: NASSAU EDITORA RADIO E TV LTDA:27065150000130 - Em: 17/05/2023

Certificado emitido por: C=BR, O=ICP-Brasil, OU=Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB, CN=AC CONSULTI BRASIL RFB

Acesse: https://verificador.iti.gov.br/ caso deseje validar a assinatura!

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA
N° 001/2023

Processo N° 2023-KR1J8
ID CidadES / TCE-ES: 2023.500E0600020.09.0013

A SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO - SEDU/ES, através da Comissão
Permanente de Licitação-1, torna público que realizará “CHAMADA PÚBLICA”, para
aquisição de gêneros alimentícios (HORTIFRUTIGRANJEIROS, REFRIGERADOS/
CONGELADOS E ESTOCÁVEIS) da agricultura familiar e de empreendedor familiar
rural ou de suas organizações, visando atender as necessidades da alimentação escolar
dos alunos matriculados nas unidades escolares da rede estadual de ensino, conforme
Lei nº 11.947, de 16/06/2009, Resolução CD/FNDE nº 06, de 08/05/2020, Lei Federal
n° 8.666/93, bem como pelas demais normas pertinentes e condições estabelecidas no
presente edital e respectivos anexos.
Recebimento dos Envelopes: Os interessados deverão apresentar os documentos de
habilitação e projeto de venda até o dia 06/06/2023, no horário de 09h00min às 18h00min,
de segunda a sexta-feira, no seguinte endereço: Secretaria de Estado da Educação, Av.
Cesar Hilal, nº 1.111, sala 01, térreo, Bairro Santa Lúcia, Vitória/ES, CEP: 29.056-085; por
meio do endereço eletrônico: agricultura.familiar@sedu.es.gov.br ou diretamente através
do sistema E-DOCS (www.acessocidadao.es.gov.br).
Retirada do Edital: Edital e Anexos da Chamada Pública da Agricultura Familiar
encontram-se disponíveis nos sites: www.sedu.es.gov.br, www.incaper.es.gov.br e www.
seag.es.gov.br, link agricultura familiar, ou pessoalmente, no endereço supracitado
mediante entrega de pen drive.
Obs.:
1 - Poderão participar da Chamada Pública os grupos formais de agricultura familiar de
empreendedores familiares rurais constituídos em Cooperativas e Associações.
2 - Orientamos que as Cooperativas/Associações interessadas em participar da
Chamada Pública efetuem o seu cadastro no Acesso Cidadão - E-Docs, através do site
https://acessocidadao.es.gov.br/Perfil/Servicos.
Informações e esclarecimentos através do e-mail: agricultura.familiar@sedu.es.gov.br ou
telefone: (27) 3636-7858/ 3636-7828/3636-7826.

Vitória/ES, 16 de maio de 2023.
Mirella Carla Mendes Christ

Subsecretária de Estado da Educação – respondendo

1 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)

Certificado de Assinaturas gerado em: 17 de maio de 2023,
00:40:34

591 SEDU - CP 001-2023.pdf
Código do documento: 591

Assinado por:
NASSAU EDITORA RADIO E TV LTDA:27065150000130
Certificado Digital
E-mail: CARLOSHENRIQUE@NASSAU.COM.BR

Registro de Eventos:

17 mai. 2023, 00:01:00 - UPLOAD
Documento: 591
Criado por: Mariana Melim. E-mail: artemariana@redetribuna.com.br
DATE_ATOM: 2023-05-16T21:01:00-0300

17 mai. 2023, 00:40:28 - INÍCIO DO PROCESSAMENTO
Assinatura de iniciada pelo Serviço de Assinaturas.
DATE_ATOM: 2023-05-16T21:40:28-0300

17 mai. 2023, 00:40:34 - ASSINATURA COM CERTIFICADO DIGITAL ICP-BRASIL
NASSAU EDITORA RADIO E TV LTDA:27065150000130
E-Mail: CARLOSHENRIQUE@NASSAU.COM.BR
Emissor do Certificado: C=BR, O=ICP-Brasil, OU=Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB, CN=AC
CONSULTI BRASIL RFB
DATE_ATOM: 2023-05-16T21:40:34-0300

Hash do documento original
[SHA256]:33c22dc3d976e7b154f420918b63e21f34f89183ed905f2bf4f8fab56e295fd6

[SHA512]:cf83e1357eefb8bdf1542850d66d8007d620e4050b5715dc83f4a921d36ce9ce47d0d13c5d85f2b0ff8318d2877eec2f63b931bd47417a81a538327af927da3e

Este certificado pertence única e exclusivamente aos documentos de HASH acima!

Este documento está assinado digitalmente com um certificado digital emitido por: AC CONSULTI BRASIL RFB

		2023-05-17T00:40:34-0300
	CARLOSHENRIQUE@NASSAU.COM.BR